



Hospital Departamental  
Felipe Suárez  
E.S.E.

Su salud, Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

COMPRA MEDICAMENTOS 2020					MODALIDAD DE ADQUISICION DE BIENES O SERVICIO	TIPO DE CONTRATO	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL			
ABACAVIR 20 MG	UNIDAD	41,667.00	5	208,335.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACETAMINOFEN JARABE	UNIDAD	859.03	600	515,418.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACETAMINOFÉN TABLETAS 500 mg	UNIDAD	23.08	2000000	46,160,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACETATO DE ALUMINIO POLVO TOPICO 2.2 G	UNIDAD	310.22	1300	403,286.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACETAZOLAMIDA TABLETAS 250 MG	UNIDAD	310.00	300	93,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACETIL SALICILICO ÁCIDO TABLETAS 100 mg	UNIDAD	16.00	101	1,608.40	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACICLOVIR SUSP 200 MG	UNIDAD	108.00	500	54,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACICLOVIR TABLETA X 800 MG	UNIDAD	291.92	1500	437,880.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACICLOVIR TABLETAS 200 mg	UNIDAD	107.38	2000	214,760.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACICLOVIR UNGÜENTO OFF UNGÜENTO 100 MG	UNIDAD	9,698.00	5	48,490.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACICLOVIR UNGUENTO TOPICO	UNIDAD	1,413.43	50	70,671.50	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACIDO ASCORBICO MASTI TABLETA BUCAL 500 MG	UNIDAD	113.06	30000	3,391,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACIDO RETINOICO CREMA 0.05 % 60 ML	UNIDAD	7,130.00	50	356,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACIDO TRANEXAMICO 500MG/5ML	UNIDAD	4,462.06	300	1,338,618.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ACIDO TRANEXAMICO TABLETAS 500 MG	UNIDAD	2,353.45	300	706,035.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ADENOSINA 6MG/2ML	UNIDAD	21,457.31	50	1,072,865.50	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AGUA DESTILADA SLN INY 500 ML	UNIDAD	1,998.04	2000	3,996,080.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AGUA ESTERIL 10 ML	UNIDAD	373.00	100	37,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ALBENDAZOL SUSPENSION ORAL 400MG/10ML	UNIDAD	624.00	1000	624,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ALBENDAZOL TABLETAS 200 mg	UNIDAD	133.86	1000	133,860.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ALENRÓNICO ÁCIDO. TABLETAS 10 - 70 mg	UNIDAD	154.77	600	92,862.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ALFAMETILDOPA TABLETAS 250 mg	UNIDAD	222.36	1000	222,360.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ALOPURINOL TABLETAS 100 mg	UNIDAD	84.75	1500	127,125.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ALOPURINOL TABLETAS 300 mg	UNIDAD	228.00	300	68,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ALPRAZOLAM TABLETAS 0.25 mg	UNIDAD	51.34	500	25,670.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ALPRAZOLAM TABLETAS 0.50 mg	UNIDAD	55.77	1500	83,655.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ALQUITRAN DE HULLA LOCION X120 ML	UNIDAD	5,000.00	50	250,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ALUMINIO HIDRÓXIDO + MAGNESIO HIDRÓXIDO CON O SIN SIMETICONA SUSPENSION ORAL 2 - 6% + 1 - 4%	UNIDAD	3,488.29	1200	4,185,948.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMANTADINA SULFATO O CLORHIDRATO TABLETAS 100 mg	UNIDAD	346.00	300	103,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMINOFILINA SOLUCIÓN INYECTABLE 240 mg/10 mL	UNIDAD	2,174.00	30	65,220.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMIODARONA CLORHIDRATO SOLUCIÓN INYECTABLE 150 mg	UNIDAD	1,722.01	80	137,760.80	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMIODARONA CLORHIDRATO. TABLETA CON O SIN RECUBRIMIENTO QUE NO MODIFIQUE LA LIBERACIÓN DEL FÁRMACO	UNIDAD	235.10	3500	822,850.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMITRIPTILINA CLORHIDRATO TABLETAS 25 mg	UNIDAD	37.79	20000	755,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMLODIPINO TABLETAS 5 mg	UNIDAD	14.01	89000	1,246,890.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMOXICILINA CÁPSULAS 500 mg de base	UNIDAD	124.45	20000	2,489,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMOXICILINA POLVO PARA RECONSTITUIR A SUSPENSION ORAL 250 MG/5 ML DE BASE 5%	UNIDAD	2,569.76	200	513,952.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMPICILINA (SAL SÓDICA) POLVO ESTÉRIL PARA INYECCIÓN 1 g de base	UNIDAD	1,008.85	3000	3,026,550.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMPICILINA 500 MG SL INY	UNIDAD	914.00	300	274,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMPICILINA ANHIDRA O TRIHIDRATO CÁPSULAS 500 mg	UNIDAD	189.27	3500	662,445.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMPICILINA ANHIDRA O TRIHIDRATO POLVO PARA RECONSTITUIR A SUSPENSION ORAL 250 mg/5 mL (5%)	UNIDAD	1,369.26	50	68,463.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AMPICILINA SÓDICA + SULBACTAM SÓDICO POLVO ESTÉRIL PARA INYECCIÓN 1 g + 0.5 g	UNIDAD	1,120.48	8000	8,963,840.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ASCÓRBICO ÁCIDO SOLUCIÓN ORAL 100 mg/mL	UNIDAD	1,427.89	10	14,278.90	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ASCÓRBICO ÁCIDO TABLETAS 500 mg	UNIDAD	161.00	3500	563,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ATAZANAVIR+RITONAVIR 300+100 MG	UNIDAD	4,431.00	5	22,155.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ATORVASTATINA TABLETA 20 mg	UNIDAD	62.94	108000	6,797,520.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ATORVASTATINA TABLETA 40 mg	UNIDAD	100.00	108000	10,800,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ATROPINA SULFATO SOLUCIÓN INYECTABLE 1 mg/mL	UNIDAD	506.68	300	152,004.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AZATIOPRINA TABLETAS 50 mg	UNIDAD	714.63	1000	714,630.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AZITROMICINA POLVO PARA RECONSTITUIR A SUSPENSION ORAL 200mg/5 mL (4%)	UNIDAD	3,540.00	150	531,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
AZITROMICINA TABLETAS 500 mg	UNIDAD	589.32	600	353,592.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BECLOMETASONA INH NASAL INH 50 mcg/dosis	UNIDAD	5,499.00	700	3,849,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BECLOMETASONA SOLUCIÓN PARA INHALACIÓN (AEROSOL) BUCAL 50 MCG/DOSIS	UNIDAD	5,499.85	1500	8,249,775.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BENCILO BENZOATO LOCION 30% 120 ML	UNIDAD	2,973.89	30	89,216.70	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BETAMETASONA (FOSFATO DISÓDICO) SOLUCIÓN INYECTABLE 4 mg/mL de base	UNIDAD	349.29	2000	698,580.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BETAMETASONA CREMA 0.1% CREMA 20 G	UNIDAD	1,734.00	500	867,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BETAMETASONA FOSFATO + BETAMETASONA ACETATO SUSPENSION INYECTABLE (3 MG DE BASE + 3 MG)/ML	UNIDAD	3,430.75	700	2,401,525.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BETAMETIL DIGOXINA SOLUCIÓN INYECTABLE 0.2 mg/2 mL	UNIDAD	3,490.50	20	69,810.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BETAMETIL DIGOXINA TABLETAS 0.1 mg	UNIDAD	497.35	2000	994,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BIPERIDENO CLORHIDRATO TABLETAS 2 mg	UNIDAD	121.04	6000	726,240.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BISACODILO TABLETAS 5 mg	UNIDAD	24.95	7000	174,650.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BROMOCRIPTINA TABLETAS 2.5 mg	UNIDAD	444.04	700	310,828.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BROMURO IPRATROPIO SLN MNB	UNIDAD	13,802.75	30	414,082.50	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BUPIVACAINA + DEXTROSA AMP 4ML	UNIDAD	1,229.08	800	983,264.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BUPIVACAINA + EPINEFRINA AMP 50mg/ 10 ML	UNIDAD	10,752.05	80	860,164.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20



Hospital Departamental  
Felipe Suárez  
E.S.E.

Su salud. Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

BUPIVACAÍNA CLORHIDRATO SIN EPINEFRINA SOLUCIÓN INYECTABLE 50 MG/10 ML (0.5%)	UNIDAD	1,134.38	500	567,190.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CALCIO CARBONATO + VITAMINA D TABLETAS 500-600 mg como calcio y 200 UI de vitamina d	UNIDAD	90.29	40000	3,611,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CALCIO CARBONATO TABLETAS 600 mg como calcio	UNIDAD	66.86	30000	2,005,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CALCIO GLUCONATO SOLUCIÓN INYECTABLE 1 GRAMO	UNIDAD	622.17	100	62,217.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CALCITRIOL CÁPSULAS 0.25 mcg	UNIDAD	97.03	5000	485,150.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CAPRONATO DE HIDROXIPROGESTERONA SLN INY 205MG/ML	UNIDAD	38,271.00	30	1,148,130.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CAPTOPRIL TABLETAS 25 mg	UNIDAD	47.00	30000	1,410,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CAPTOPRIL TABLETAS 50 MG	UNIDAD	51.20	20000	1,024,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CARBAMAZEPINA SUSPENSIÓN ORAL 100 mg/5 mL	UNIDAD	2,674.32	100	267,432.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CARBAMAZEPINA TABLETAS 200 mg	UNIDAD	170.86	20000	3,417,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CARBON ACTIVADO 10 GR	UNIDAD	1,056.72	20	21,134.40	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CARBONATO DE LITIO TABLETA 300 MG	UNIDAD	161.81	6000	970,860.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CARVEDILOL TABLETA 25 MG	UNIDAD	109.77	3500	384,195.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CARVEDILOL TABLETA 12.5 MG	UNIDAD	68.09	6000	408,540.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CARVEDILOL TABLETA 6.25 MG	UNIDAD	52.41	15000	786,150.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CEFALEXINA CÁPSULA O TABLETA 500 mg	UNIDAD	188.55	20000	3,771,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CEFALEXINA POLVO PARA RECONSTITUIR A SUSPENSIÓN ORAL 250 mg/5 mL (5%)	UNIDAD	2,300.44	130	299,057.20	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CEFAZOLINA POLVO ESTÉRIL PARA INYECCIÓN 1g	UNIDAD	2,566.37	6000	15,398,220.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CEFRADINA CÁPSULA O TABLETA 500 mg	UNIDAD	1,314.29	600	788,574.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CEFTRIAXONA (SAL SÓDICA) POLVO ESTÉRIL PARA INYECCIÓN 1 g	UNIDAD	1,338.28	400	535,312.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CEFUROXIMA ZINNAT	UNIDAD	131,614.00	2	263,228.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CETIRIZINA TABLETA 10mg	UNIDAD	100.00	300	30,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CIANOCOBALAMINA SOLUCIÓN INYECTABLE 1 mg/mL	UNIDAD	161.00	30	4,830.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CIPROFLOXACINA (CLORHIDRATO) AMP 100 MG/ML	UNIDAD	1,308.44	1500	1,962,660.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CIPROFLOXACINA (CLORHIDRATO) TABLETAS 500 mg de base	UNIDAD	136.00	6000	816,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CIPROFLOXACINA GOTAS OFT 0.3%	UNIDAD	0.00	5	0.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CISATRACURIO 10 MG/5ML	UNIDAD	15,531.00	20	310,620.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLARITROMICINA 500 MG/10 MG	UNIDAD	2,808.29	1000	2,808,290.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLARITROMICINA TABLETA 500 MG	UNIDAD	557.01	5000	2,785,050.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLINDAMICINA (FOSFATO) SOLUCIÓN INYECTABLE 600 MG/4 ML	UNIDAD	1,616.94	800	1,293,552.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLONAZEPAM SOLUCIÓN ORAL 2.5 mg/mL	UNIDAD	4,890.13	100	489,013.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLONAZEPAM TABLETAS 0.5 mg	UNIDAD	60.00	300	18,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLONAZEPAM TABLETAS 2.0 mg	UNIDAD	64.06	3000	192,180.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLONIDINA CLORHIDRATO. TABLETAS 0.150 mg	UNIDAD	38.01	3500	133,035.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLOPIDOGREL TABLETAS 75 mg de base	UNIDAD	141.50	7200	1,018,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLORFENIRAMINA JARABE 2 mg / 5 mL	UNIDAD	1,560.74	30	46,822.20	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLORFENIRAMINA MALEATO TABLETAS 4 mg	UNIDAD	26.38	1800	47,484.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
COLORQUINA (DIFOSFATO O SULFATO) TABLETAS 250 mg de base	UNIDAD	86.99	4000	347,960.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLOTRIMAZOL CREMA TOPICA 1% 40 G	UNIDAD	1,555.64	500	777,820.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLOTRIMAZOL CREMA VAGINAL 40 G	UNIDAD	1,970.23	100	197,023.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLOTRIMAZOL OVULO O TABLETA VAGINAL 100 mg	UNIDAD	135.61	200	27,122.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLOTRIMAZOL SOLUCIÓN TÓPICA 1% 30 ML	UNIDAD	1,255.73	80	100,458.40	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLOZAPINA. TABLETAS 100 mg	UNIDAD	51.02	10800	551,016.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLOZAPINA. TABLETAS 25 mg	UNIDAD	47.10	3000	141,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
COLCHICINA TABLETAS 0.5 MG	UNIDAD	35.72	13800	492,936.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
COLISTINA + CORTICOIDE + NEOMICINA SOLUCIÓN ÓTICA 0.15% + 0.05% + 0.5%	UNIDAD	2,753.52	60	165,211.20	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CORTICOIDE + NEOMICINA + POLIMIXINA SUSPENSIÓN OFTÁLMICA O SOLUCIÓN OFTÁLMICA 0.1% + 0.35% + 6.000 U	UNIDAD	1,835.36	200	367,072.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CROMOGLICATO DE SODIO SOLUCIÓN NASAL 40 mg/mL (4%)	UNIDAD	1,856.00	60	111,360.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CROMOGLICATO DE SODIO SOLUCIÓN NASAL 20 mg/mL (2%)	UNIDAD	2,216.21	60	132,972.60	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CROMOGLICATO DE SODIO SOLUCIÓN OFTÁLMICA 40 mg/mL (4%)	UNIDAD	2,255.00	60	135,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CROMOGLICATO GOTAS OFTALM 20MG/ML (2%)	UNIDAD	5,336.00	60	320,160.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CROTAMITÓN LOCIÓN 10% 60 ML	UNIDAD	2,801.53	30	84,045.90	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CYCLOFEN AMPOLLA	UNIDAD	3,000.00	1500	4,500,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DESLOMATADINA 2.5 MG/5ML	UNIDAD	290.00	50	14,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DESLOMATADINA 5 MG	UNIDAD	0.00	30	0.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DEXAMETASONA (FOSFATO) SOLUCIÓN INYECTABLE 4 mg/mL de base	UNIDAD	367.58	6000	2,205,480.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DEXTROSA + SODIO CLORURO SOLUCIÓN INYECTABLE 5% + 0.9%	UNIDAD	1,969.25	150	295,387.50	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DEXTROSA 10% EN AGUA DESTILADA SOLUCIÓN INYECTABLE 0.1	UNIDAD	2,088.49	100	208,849.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DEXTROSA 5% EN AGUA DESTILADA SOLUCIÓN INYECTABLE 0.05	UNIDAD	2,200.00	80	176,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DEXTROSA 5% EN AGUA DESTILADA X 100 ML	UNIDAD	1,879.00	50	93,950.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DEXTROSA 50%	UNIDAD	12,057.00	30	361,710.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DIAPAZEPAM SOLUCIÓN INYECTABLE 10 mg/2 mL	UNIDAD	1,136.64	100	113,664.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DICLOFENACO SÓDICO SOLUCIÓN INYECTABLE 75 mg/3 mL	UNIDAD	277.88	6000	1,667,280.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DICLOFENACO SÓDICO TABLETAS 50 mg	UNIDAD	28.21	20000	564,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DICLOXACILINA CAPSULA 500 MG	UNIDAD	200.76	5000	1,003,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DICLOXACILINA SUSP 250 MG/5 ML	UNIDAD	299.17	30	8,975.10	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DIFENHIDRAMINA AMP 50MG/5ML	UNIDAD	7,933.06	180	1,427,950.80	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DIFENHIDRAMINA CÁPSULAS 50 mg	UNIDAD	100.32	10000	1,003,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DIFENHIDRAMINA JARABE 12.5 mg/5 mL,	UNIDAD	1,345.18	200	269,036.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DIFENHIDRAMINA SOLUCIÓN INYECTABLE 10MG/1 ML	UNIDAD	3,966.02	400	1,586,408.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DIHIDROCODEÍNA BITARTRATO JARABE 2.42 mg/mL (0.242%)	UNIDAD	2,334.22	200	466,844.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DIMENHIDRINATO TABLETAS 50 mg	UNIDAD	46.75	7200	336,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20



Hospital Departamental  
Felipe Suárez  
E.S.E.

Su salud, Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

DIPIRONA SOLUCIÓN INYECTABLE 1 G/2 ML SLN	UNIDAD	274.98	11500	3,162,270.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DIPIRONA TABLETAS 500 MG	UNIDAD	280.00	100	28,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DOBUTAMINA SOLUCIÓN INYECTABLE 250 mg/20 mL	UNIDAD	4,228.81	30	126,864.30	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DOPAMINA CLORHIDRATO SOLUCIÓN INYECTABLE 200 mg/5 mL	UNIDAD	1,239.86	40	49,594.40	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DOXICICLINA TABLETAS 100 mg	UNIDAD	107.15	5000	535,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ENALAPRIL MALEATO TABLETAS 20 mg	UNIDAD	26.00	20000	520,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ENALAPRIL MALEATO TABLETAS 5 mg	UNIDAD	26.01	15000	390,150.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ENEMA TRABAD (ENEMATROL)	UNIDAD	9,392.00	30	281,760.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ENOXAHEPARINA 60 MG/ML	UNIDAD	8,489.95	300	2,546,985.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ENOXAPARINA AMP 40MG/2ML	UNIDAD	7,060.17	1500	10,590,255.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
EPINEFRINA (TARTRATO O CLORHIDRATO) SOLUCIÓN INYECTABLE 1 mg/mL	UNIDAD	456.18	250	114,045.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ERGOMETRINA (METIL ERGOVINA) SOLUCIÓN INYECTABLE 0.2 mg/mL	UNIDAD	5,276.60	120	633,192.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ERGOTAMINA + CAFEÍNA CÁPSULA O TABLETA (1 + 100) mg	UNIDAD	261.81	5000	1,309,050.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ERITROMICINA 600 MG (ETILSUCCINATO O ESTEARATO) CÁPSULA O TABLETA	UNIDAD	301.89	350	105,661.50	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ERITROMICINA (ETILSUCCINATO O ESTEARATO) POLVO RECONSTITUIR A SUSPENSIÓN ORAL 250 mg/5 mL de base (5	UNIDAD	0.00	10	0.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ERITROPOYECTINA 2.000/ AMPOLLA	UNIDAD	5,882.00	40	235,280.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ESCITALOPRAM 10 MG	UNIDAD	1,346.30	100	134,630.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ESCITALOPRAM 20 MG	UNIDAD	854.00	100	85,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ESOMEPRAZOL TABLETAS 20 MG	UNIDAD	107.29	40000	4,291,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ESOMEPRAZOL TABLETAS 40 MG	UNIDAD	154.45	20000	3,089,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ESPIRAMICINA TABLETA 3000000 UI	UNIDAD	1,660.18	300	498,054.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ESPIRONOLACTONA TABLETA 100 mg	UNIDAD	189.83	2000	379,660.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ESPIRONOLACTONA TABLETAS 25 mg	UNIDAD	79.74	10000	797,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ESTRÓGENOS CONJUGADOS CREMA VAGINAL 0.625 MG/ML	UNIDAD	20,353.55	300	6,106,065.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ESTRÓGENOS CONJUGADOS TABLETAS 0.625 MG	UNIDAD	528.92	1500	793,380.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ETILEFRINA SOLUCIÓN INYECTABLE 10 mg/mL	UNIDAD	2,826.87	300	848,061.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ETONOGESTREL (IMPLANON) IMPLANTE SUBDERMICO 68 MG	UNIDAD	109,989.00	200	21,997,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FENITOÍNA SÓDICA CÁPSULA O TABLETA 100 mg	UNIDAD	165.43	20000	3,308,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FENITOÍNA SÓDICA SOLUCIÓN INYECTABLE 250 mg/5 mL	UNIDAD	2,057.71	100	205,771.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FENOBARBITAL 10 MG	UNIDAD	400.00	50	20,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FENOBARBITAL ELIXIR 20 mg/5 mL (0,4%)	UNIDAD	5,558.00	10	55,580.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FENOBARBITAL SÓDICO SOLUCIÓN INYECTABLE 40 mg/ mL	UNIDAD	5,334.00	10	53,340.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FENOBARBITAL TABLETA 100 mg	UNIDAD	136.66	6000	819,960.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FENTANILO CITRATO SOLUCIÓN INYECTABLE 0.05 mg/mL (0.005%)	UNIDAD	1,662.16	300	498,648.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FITOMENADIONA (VITAMINA K1) 1MG/1 ML	UNIDAD	823.37	300	247,011.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FITOMENADIONA (VITAMINA K1) SOLUCIÓN INYECTABLE 10ML	UNIDAD	938.63	200	187,726.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FLUCONAZOL CÁPSULA 200 mg	UNIDAD	130.50	800	104,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FLUNARIZINA TABLETA X 10 MG	UNIDAD	58.00	800	46,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FLUOXETINA SLN ORAL 20 MG/ML	UNIDAD	2,529.00	20	50,580.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FLUOXETINA TABLETA O CÁPSULA 20 mg (como base)	UNIDAD	52.27	30000	1,568,100.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FOLICO ACIDO TABLETAS 1 MG	UNIDAD	29.73	30000	891,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FUROSEMIDA SOLUCIÓN INYECTABLE 20 mg/2 mL	UNIDAD	258.86	1000	258,860.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
FUROSEMIDA TABLETAS 40 mg	UNIDAD	20.01	30000	600,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
GEOFUSINE 4%	UNIDAD	28,737.20	30	862,116.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
GEMFIBROZIL TABLETAS 600 mg	UNIDAD	118.03	30000	3,540,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
GENTAMICINA (SULFATO) SOLUCIÓN INYECTABLE 160 mg/2 mL de base	UNIDAD	817.32	200	163,464.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
GENTAMICINA (SULFATO) SOLUCIÓN INYECTABLE 80 mg/2 mL de base	UNIDAD	488.50	200	97,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
GENTAMICINA (SULFATO) SOLUCIÓN OFTÁLMICA 3 mg/mL de base (0.3%)	UNIDAD	2,282.81	80	182,624.80	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
GENTAMICINA (SULFATO) UNGÜENTO OFTÁLMICO 3MG/ML 5G	UNIDAD	2,283.00	20	45,660.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
GLIBENCLAMIDA TABLETAS 5 MG	UNIDAD	19.71	40000	788,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HALOPERIDOL 5 MG TABLETA	UNIDAD	207.02	100	20,702.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HALOPERIDOL SOLUCIÓN INYECTABLE 5 mg/mL	UNIDAD	1,329.94	300	398,982.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HALOPERIDOL SOLUCIÓN ORAL 2 mg/mL (0.2%)	UNIDAD	2,057.43	100	205,743.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HALOPERIDOL TABLETAS 10 mg	UNIDAD	116.03	100	11,603.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HIDROCLOROTIAZIDA TABLETA 25 mg	UNIDAD	13.81	3000000	41,430,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HIDROCORTISONA (ACETATO) CREMA 1% 15 G	UNIDAD	1,491.98	500	745,990.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) POLVO ESTÉRIL PARA INYECCIÓN 100 mg	UNIDAD	1,616.79	1500	2,425,185.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HIDROXICINA SOLUCIÓN INYECTABLE 100 mg/2mL	UNIDAD	10,071.12	20	201,422.40	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HIERRO AMP 100MG/5ML	UNIDAD	5,217.00	100	521,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HIERRO (FERROSO) SULFATO ANHIDRO SLN ORAL 120 ML	UNIDAD	1,489.21	200	297,842.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HIERRO (FERROSO) SULFATO ANHIDRO SOLUCIÓN ORAL ( GOTAS) 20 - 25 mg de Fe/mL (2 - 2.5%)	UNIDAD	1,564.21	500	782,105.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HIERRO (FERROSO) SULFATO ANHIDRO TABLETA 1500 MG	UNIDAD	39.42	30000	1,182,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HIOSCINA N-BUTIL BROMURO + DIPIRONA SOLUCIÓN INYECTABLE (0.020 + 2.5)g/5 mL	UNIDAD	1,216.37	1800	2,189,466.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HIOSCINA N-BUTIL BROMURO SOLUCIÓN INYECTABLE 20 mg/mL	UNIDAD	922.58	1000	922,580.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HIOSCINA N-BUTIL BROMURO TABLETA 10 mg	UNIDAD	190.47	15000	2,857,050.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
IBUPROFENO TABLETA 400 mg	UNIDAD	67.98	3000	203,940.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
IBUPROFENO TABLETA 800 mg	UNIDAD	108.00	1000	108,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
IMPIRAMINA CLORHIDRATO TABLETA 25 mg	UNIDAD	45.83	5000	229,150.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
INMUNOGLOBULINA ANTI RH SOLUCIÓN INYECTABLE 250 a 300 mcg/2 mL	UNIDAD	285,887.49	20	5,717,749.80	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
INSULINA ANALOGA (GLARGINA) AMP 100 UI /10 ML	UNIDAD	85,560.24	300	25,668,072.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20



Hospital Departamental  
Felipe Suárez  
E.S.E.

Su salud, Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

INSULINA ANALOGA (GLUSINA) AMP 100MG/4ML	UNIDAD	65,550.00	150	9,832,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
INSULINA ZINC CRISTALINA , SUSPENSIÓN INYECTABLE 80 - 100	UNIDAD	7,767.00	150	1,165,050.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
INSULINA ZINC HUMANA INSULINA NPH SUSPENSIÓN INYECTABLE 80 - 100 UI/ML	UNIDAD	7,430.53	600	4,458,318.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
IPRATROPIO BROMURO SOLUCIÓN PARA INHALACIÓN (AEROSOL) 0.02 mg/dosis	UNIDAD	5,180.27	1800	9,324,486.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ISOSORBIDE DINITRATO TABLETA 10 mg	UNIDAD	30.93	1000	30,930.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ISOSORBIDE DINITRATO TABLETA SUBLINGUAL 5 mg	UNIDAD	863.07	100	86,307.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
KETAMINA (CLORHIDRATO) SOLUCIÓN INYECTABLE 500 mg/10mL	UNIDAD	15,705.00	80	1,256,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
KETOCONAZOL JARABE 100MG/ 5ML	UNIDAD	0.00	10	0.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
KETOCONAZOL TABLETA 200 mg	UNIDAD	194.05	600	116,430.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
KETOTIFENO 1 MG TABLETA	UNIDAD	131.68	200	26,336.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
KETOTIFENO SLN ORAL 1ML/ML	UNIDAD	1,258.45	100	125,845.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LABETATOL SLN INY 100MG/ML	UNIDAD	21,739.00	50	1,086,950.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LACTATO RINGER (SOLUCIÓN HARTMAN) SOLUCIÓN INYECTABLE 500 mL	UNIDAD	1,936.63	2000	3,873,260.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LAMIVUDINA	UNIDAD	17,857.00	5	89,285.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LAMIVUDINA+ZIDOVUDINA DUOVIRAL	UNIDAD	435.00	300	130,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LAMOTRIGINA TABLETA 100 MG	UNIDAD	230.00	2000	460,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LAMOTRIGINA TABLETA 50 MG	UNIDAD	446.00	2000	892,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LANSOPRAZOL X 30 MG CAPSULA	UNIDAD	396.75	1500	595,125.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEFLUNOMIDA 20 MG	UNIDAD	1,640.00	100	164,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVETIRACETAM 100 MG/ML (KEPPRA)	UNIDAD	48,622.23	20	972,444.60	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVETIRACETAM 1000 MG	UNIDAD	1,750.00	1000	1,750,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVETIRACETAM TABLETAS 500 MG	UNIDAD	743.31	5000	3,716,550.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVODOPA + CARBIDOPA TABLETA 250 mg + 25 mg	UNIDAD	222.72	5000	1,113,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVOMEPRMAZINA SLN ORAL 4MG/ML	UNIDAD	7,642.61	50	382,130.50	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVOMEPRMAZINA TABLETA 100 MG	UNIDAD	317.23	1500	475,845.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVOMEPRMAZINA TABLETA 25 MG	UNIDAD	136.21	1500	204,315.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVONORGESTREL (JADELL) IMPLANTE SUBDÉRMICO 75 MG.	UNIDAD	111,374.39	80	8,909,951.20	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL(SYNOVUL) TABLETA (150 + 30) mcg	UNIDAD	842.26	4000	3,369,040.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVOTIROXINA TABLETA 100 MG	UNIDAD	83.82	20800	1,743,456.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVOTIROXINA TABLETA 50 MG	UNIDAD	93.00	40800	3,794,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVOTIROXINA 25 MG	UNIDAD	173.94	6000	1,043,640.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LEVOTIROXINA 75 MG	UNIDAD	83.01	6000	498,060.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LIDOCAINA 1% (ROXICAINA)	UNIDAD	6,154.25	30	184,627.50	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LIDOCAINA ATOMIZADOR AEROSOL ATOMIZADOR 10% 80 G	UNIDAD	61,567.52	30	1,847,025.60	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LIDOCAINA CLORHIDRATO 2% FRASCO 20 ML	UNIDAD	9,100.00	500	4,550,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LIDOCAINA CLORHIDRATO CON EPINEFRINA AMP 0.02	UNIDAD	3,275.00	150	491,250.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LIDOCAINA GEL O JALEA GEL 2% 30 ML	UNIDAD	8,835.50	300	2,650,650.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LIDOCAINA+HIDROCOR SUPOSITARIOS	UNIDAD	3,416.14	200	683,228.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LIDOCAINA+HIDROCOR UNGÜENTO	UNIDAD	6,522.29	100	652,229.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LOPERAMIDA TABLETA 2 MG	UNIDAD	40.68	1000	40,680.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LOPINAVIR RITONAVIR (KALETRA)	UNIDAD	666.66	120	79,999.20	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LOPINAVIR/RITONAVIR/160 ML(KALETRA)	UNIDAD	466.00	120	55,920.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LORATADINA JARABE 5MG/ 5 ML	UNIDAD	1,286.26	400	514,504.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LORATADINA TABLETA 10 MG	UNIDAD	22.01	20000	440,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LORAZEPAM 1 MG	UNIDAD	299.00	300	89,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LORAZEPAM TABLETA 2 MG	UNIDAD	72.98	6000	437,880.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LOSARTAN TABLETA 50 MG	UNIDAD	55.17	550500	30,371,085.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
LOVASTATINA TABLETA 20 MG	UNIDAD	22.01	450500	9,915,505.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MAGNESIO SULFATO AMP 0.2	UNIDAD	571.13	180	102,803.40	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MEDROXIPROGESTERONA + ESTRADIOL(FEMELIN) SOLUCIÓN INYECTABLE 25 mg + 5 mg	UNIDAD	2,639.59	6000	15,837,540.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MEDROXIPROGESTERONA ACETAT AMP	UNIDAD	3,191.10	600	1,914,660.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MEDROXIPROGESTERONA ACETAT TABLETA 5 MG	UNIDAD	340.21	600	204,126.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MEMANTINA 10 MG	UNIDAD	65.00	800	52,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MEPERIDINA HCL AMP 100 MG/ 5 ML	UNIDAD	2,265.11	60	135,906.60	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MESALAZINA 500 MG	UNIDAD	391.45	300	117,435.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METFORMINA TABLETAS 850 MG	UNIDAD	52.34	350500	18,345,170.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METIMAZOL(TAPAZOL) TABLETA 5 MG	UNIDAD	140.00	1000	140,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METOCARBAMOL TABLETA 750 mg	UNIDAD	89.45	15000	1,341,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METOCLOPRAMIDA (CLORHIDRATO) SOLUCIÓN INYECTABLE 10 MG/2 ML	UNIDAD	271.00	27500	7,452,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METOCLOPRAMIDA (CLORHIDRATO) SOLUCIÓN ORAL 4 mg/mL de base (0.4%)	UNIDAD	1,324.61	50	66,230.50	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METOCLOPRAMIDA (CLORHIDRATO) TABLETA 10 mg de base	UNIDAD	43.14	3500	150,990.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METOPROLOL TARTRATO SOLUCIÓN INYECTABLE 5MG/5ML	UNIDAD	13,552.12	50	677,606.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METOPROLOL TARTRATO TABLETAS 100 mg	UNIDAD	47.00	3500	164,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METOPROLOL TARTRATO TABLETAS 50 mg	UNIDAD	26.07	52500	1,368,675.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METOTREXATO SÓDICO TABLETA 2.5 mg de base	UNIDAD	290.38	3000	871,140.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METRONIDAZOL (BENZOÍLO) SUSPENSIÓN ORAL 250 mg/5 mL de base (5%)	UNIDAD	1,904.86	50	95,243.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METRONIDAZOL OVULO O TABLETA VAGINAL 500 mg	UNIDAD	154.83	1500	232,245.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METRONIDAZOL SLN INY 500 mg/100 ML	UNIDAD	2,822.14	700	1,975,498.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
METRONIDAZOL TABLETAS 500 mg	UNIDAD	76.70	3500	268,450.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MIDAZOLAM SOLUCIÓN INYECTABLE 5 mg/5 mL (0.1%)	UNIDAD	879.99	1000	879,990.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MISOPROSTOL TABLETA 200 mcg	UNIDAD	1,573.77	300	472,131.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MOMETASONA 10 GR SPRAY NASAL PEDI	UNIDAD	14,000.00	10	140,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20





Hospital Departamental  
Felipe Suárez  
E.S.E.

Su salud, Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

MONTELUKAS 4 MG	UNIDAD	6,765.00	100	676,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MONTELUKAS 5MG	UNIDAD	142.00	100	14,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MORFINA SOLUCIÓN INYECTABLE 10 mg/mL	UNIDAD	1,598.22	300	479,466.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MORFINA SOLUCIÓN ORAL 30 mg/mL (3%)	UNIDAD	25,700.00	30	771,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
NALOXONA CLORHIDRATO SOLUCIÓN INYECTABLE 0.4 mg/mL	UNIDAD	27,085.00	20	541,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
NAPROXENO SUSPENSIÓN ORAL 150 mg/ 5mL (3%)	UNIDAD	2,176.00	50	108,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
NAPROXENO TABLETA 250 mg	UNIDAD	61.00	37500	2,287,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
NEOSTIGMINA METILSULFATO SOLUCIÓN INYECTABLE 0.5 mg/mL	UNIDAD	438.85	900	394,965.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
NIFEDIPINA CÁPSULAS 10 mg	UNIDAD	155.21	300	46,563.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
NIFEDIPINA CÁPSULAS 30 mg	UNIDAD	109.51	36800	4,029,968.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
NIMODIPINA TABLETAS 30 mg	UNIDAD	63.81	6000	382,860.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
NISTATINA SUSPENSIÓN ORAL 100.000 UI/mL	UNIDAD	1,787.37	20	35,747.40	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
NITROFURANTOÍNA TABLETAS 100 mg	UNIDAD	255.96	4000	1,023,840.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
NITROGLICERINA SOLUCIÓN INYECTABLE 0.005	UNIDAD	13,571.00	15	203,565.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
NOFERTYL AMP 50MG/ML	UNIDAD	3,423.18	100	342,318.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
NOREPINEFRINA SOLUCIÓN INYECTABLE 4MG/4ML	UNIDAD	1,793.44	30	53,803.20	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
OLANZAPINA TABLETAS 5ML	UNIDAD	133.00	300	39,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
OMEPRAZOL CÁPSULA 20mg	UNIDAD	30.00	84500	2,535,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
OMEPRAZOL POLVO ESTÉRIL PARA INYECCIÓN 40mg	UNIDAD	1,768.81	600	1,061,286.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ONDANSETRON TABLETA 8 MG	UNIDAD	1,000.00	30	30,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ONDAZENTRON SLN INY 8MG/2ML	UNIDAD	1,144.32	300	343,296.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ONLANZAPINA TABLETAS 10ML	UNIDAD	920.00	300	276,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
OXACILINA (SAL SÓDICA) POLVO ESTÉRIL PARA INYECCIÓN 1 g	UNIDAD	1,295.34	1500	1,943,010.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
OXICARBAMAZEPINA 600 MG	UNIDAD	1,016.00	1500	1,524,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
OXICODONA 10 MG	UNIDAD	1,172.00	100	117,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
OXICODONA 40 MG	UNIDAD	1,172.00	100	117,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
OXIMETAZOLINA SOLUCIÓN NASAL 0.5 mg/mL (0.05%)	UNIDAD	2,998.43	200	599,686.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
OXITOCINA SOLUCIÓN INYECTABLE 10 UI/ML	UNIDAD	1,171.10	600	702,660.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PENICILINA FENOXIMETÍLICA POLVO PARA RECONSTITUIR A SUSPENSIÓN ORAL 250 mg/5 mL (5%)	UNIDAD	3,250.00	5	16,250.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PENICILINA FENOXIMETÍLICA TABLETAS O CÁPSULA 500 a 650 mg	UNIDAD	390.00	200	78,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PENICILINA G BENZATÍNICA POLVO ESTÉRIL PARA INYECCIÓN 1.200.000 UI	UNIDAD	1,135.05	80	90,804.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PENICILINA G BENZATÍNICA POLVO ESTÉRIL PARA INYECCIÓN 2.400.000 UI	UNIDAD	1,859.13	200	371,826.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PENICILINA G PROCAINICA POLVO ESTÉRIL PARA INYECCION 800.000 UI	UNIDAD	886.87	100	88,687.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PENICILINA G SÓDICA O POTÁSICA CRISTALINA POLVO ESTÉRIL PARA INYECCIÓN 1.000.000 UI	UNIDAD	1,176.44	1000	1,176,440.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PENICILINA G SÓDICA O POTÁSICA CRISTALINA POLVO ESTÉRIL PARA INYECCIÓN 5.000.000 UI	UNIDAD	1,868.38	100	186,838.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PIPIOTIAZINA PALMITATO SOLUCIÓN INYECTABLE 25 mg/mL	UNIDAD	4,304.48	200	860,896.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PIRANTEL (EMBONATO O PAMOATO) CÁPSULA O TABLETA 250 mg	UNIDAD	282.08	200	56,416.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PIRANTEL (EMBONATO O PAMOATO) SUSPENSIÓN ORAL 250 mg/5 mL (5%)	UNIDAD	1,972.00	50	98,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PLASMA HUMANO SUSTANCIA PURA 500 MG	UNIDAD	35,000.00	500	17,500,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PLATA SULFADIAZINA CREMA 30 g	UNIDAD	1,847.41	500	923,705.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PODOFILINA SOLUCIÓN TÓPICA 20% SLN TOP 5 ML	UNIDAD	6,174.49	5	30,872.45	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
POSTINOR 2 TABLETAS 0.75 MG	UNIDAD	5,097.44	20	101,948.80	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
POTASIO CLORURO SOLUCIÓN INYECTABLE 20 mEq /10 mL	UNIDAD	329.27	200	65,854.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PRAZOSINA TABLETAS 1 MG	UNIDAD	34.05	65500	2,230,275.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PREDNISOLONA TABLETAS 5 mg	UNIDAD	74.33	14500	1,077,785.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PREDNISONA TABLETA 50 mg	UNIDAD	571.24	1500	856,860.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PREGABALINA CAP 75 MG	UNIDAD	197.00	300	59,100.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PROPOFOL SOLUCIÓN INYECTABLE 10mg/mL	UNIDAD	5,878.46	1500	8,817,690.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PROPRANOLOL CLORHIDRATO TABLETAS 40 mg	UNIDAD	39.30	15500	609,150.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PROPRANOLOL CLORHIDRATO TABLETAS 80 mg	UNIDAD	86.15	600	51,690.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
QUETIAPINA TABLETAS 100 MG	UNIDAD	239.03	1500	358,545.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
QUETIAPINA TABLETAS 25MG	UNIDAD	133.29	3000	399,870.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
RALTELGRAVIR 400 MG	UNIDAD	19,800.00	2	39,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
RANITIDINA (CLORHIDRATO) SOLUCIÓN INYECTABLE 50 mg/2 mL de base	UNIDAD	615.94	9000	5,543,460.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
RANITIDINA (CLORHIDRATO) TABLETAS 300 mg de base	UNIDAD	0.00	300	0.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
RANITIDINA (CLORHIDRATO) TABLETAS 150 mg de base	UNIDAD	66.26	8000	530,080.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
REMIFENTANILO 2 MG	UNIDAD	23,508.09	80	1,880,647.20	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
RETINOICO ÁCIDO LOCION 0.05g	UNIDAD	6,396.00	30	191,880.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
RISPERIDONA TABLETAS 1mg	UNIDAD	152.08	4500	684,360.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
RISPERIDONA TABLETAS 2mg	UNIDAD	149.43	3000	448,290.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
RITALINA TABLETA 10 MG	UNIDAD	861.56	2000	1,723,120.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ROCURONIO BROMURO SOLUCIÓN INYECTABLE 50mg/5mL	UNIDAD	14,411.07	300	4,323,321.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ROSUVASTATINA 20 MG	UNIDAD	248.00	300	74,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SALBUTAMOL (SULFATO) SOLUCIÓN PARA INHALACIÓN (AEROSOL) 100 mcg/dosis	UNIDAD	3,267.85	3500	11,437,475.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SALES DE REHIDRATACIÓN ORAL. POLVO PARA DISOLVER EN UN LITRO DE AGUA. Componentes: expresados en g/L	UNIDAD	391.99	1000	391,990.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SERTRALINA TABLETA 50mg	UNIDAD	68.84	38500	2,650,340.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SODIO BICARBONATO SOLUCIÓN INYECTABLE 10 mEq / 10 mL	UNIDAD	467.44	30	14,023.20	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SODIO CLORURO 0.9% BOLSA X 250 MG	UNIDAD	2,288.00	400	915,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SODIO CLORURO solucion inyectable al 0.9% 100	UNIDAD	1,353.00	1000	1,353,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20



Hospital Departamental  
Felipe Suárez  
E.S.E.

Su salud. Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

SODIO CLORURO SOLUCIÓN INYECTABLE al 0.9% 500 ML	UNIDAD	2,213.92	15500	34,315,760.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SODIO CLORURO(NATROL) SOLUCIÓN INYECTABLE 20 mEq / 10 mL	UNIDAD	313.33	400	125,332.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SODIO NITROPRUSIATO POLVO ESTÉRIL PARA INYECCIÓN Y SOLUCIÓN INYECTABLE 50 mg	UNIDAD	35,140.00	20	702,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SUCCINILCOLINA SOLUCIÓN INYECTABLE 1.000 mg /10 mL (10%)	UNIDAD	20,556.00	100	2,055,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SUCRALFATO SOLUCION ORAL	UNIDAD	34,200.00	10	342,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SUCRALFATO TABLETA 1 g	UNIDAD	181.14	15500	2,807,670.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SUERO ANTIOFÍDICO POLIVALENTE AMP	UNIDAD	280,725.00	5	1,403,625.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SUGAMMADEX 200 MG/2ML	UNIDAD	450,000.00	5	2,250,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SULFASALAZINA TABLETA 500 mg	UNIDAD	975.54	5000	4,877,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SULFATO DE ZINC	UNIDAD	5,727.44	150	859,116.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TAMOXIFENO 20 MG	UNIDAD	250.00	300	75,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TENOFOVIR+EMTRICITABINA 300+200 MG	UNIDAD	2,208.00	5	11,040.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TERBUTALINA SULFATO SOLUCIÓN INYECTABLE 0,5 mg/mL	UNIDAD	5,184.88	30	155,546.40	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TERBUTALINA SULFATO SOLUCIÓN PARA NEBULIZACIÓN 1% LIQ NEB 10 ML	UNIDAD	5,218.12	150	782,718.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TIAMINA TABLETA 300 MG	UNIDAD	173.04	8500	1,470,840.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TIMOLOL MALEATO SOLUCIÓN OFTÁLMICA 5 mg/mL (0.5%)	UNIDAD	2,074.37	100	207,437.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TINIDAZOL SUSPENSION ORAL 200 MG/ML	UNIDAD	1,529.00	20	30,580.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TINIDAZOL 500 MG	UNIDAD	98.66	1800	177,588.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TOXOIDE TETANICO AMP	UNIDAD	6,083.30	200	1,216,660.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TRAMADOL CLORHIDRATO AMP 50MG/2ML	UNIDAD	469.20	5000	2,346,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TRAMADOL CLORHIDRATO SOLUCIÓN INYECTABLE 100 mg/2mL	UNIDAD	343.98	300	103,194.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TRAMADOL CLORHIDRATO SOLUCIÓN ORAL 100 mg/mL (10%)	UNIDAD	1,358.70	800	1,086,960.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TRAZODONA CLORHIDRATO TABLETA 50 mg	UNIDAD	61.57	25500	1,570,035.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TRIMETOPRIM + SULFAMETOXAZOL SUSPENSÓN ORAL (40 + 200) mg/5 mL (0,8% + 4%)	UNIDAD	223.91	300	67,173.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TRIMETOPRIM + SULFAMETOXAZOL TABLETA (160 + 800) mg	UNIDAD	123.75	2000	247,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TRIMETOPRIM + SULFAMETOXAZOL TABLETA (80 + 400) mg	UNIDAD	106.02	500	53,010.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VALPROICO ÁCIDO TABLETA 250 mg	UNIDAD	101.10	90500	9,149,550.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VALPROICO SÓDICO JARABE 250 mg/5 mL como ácido (5%)	UNIDAD	2,360.10	300	708,030.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VERAPAMILLO CLORHIDRATO TABLETA 120 mg	UNIDAD	81.87	45500	3,725,085.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VERAPAMILLO CLORHIDRATO TABLETA 80 mg	UNIDAD	55.54	45900	2,549,286.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VITAMINA B-12	UNIDAD	860.00	80	68,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VITAMINA A	UNIDAD	97.80	3000	293,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
WARFARINA SÓDICA TABLETA 5 mg	UNIDAD	75.76	6800	515,168.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
YODOPOVIDONA 5% SOL OFTÁLMICA	UNIDAD	59,224.00	20	1,184,480.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ZIDOVUDINA	UNIDAD	26,428.00	2	52,856.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>				<b>689,170,950</b>			

### COMPRA SUMINISTROS OXIGENO 2020

Dewar oxígeno 179 m3	Unidad	768,339.00	27	20,745,153.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CO2 anaerobio hospitalario	Cilindro	258,300.00	3	774,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Oxígeno Medicinal de 8.5M3	Cilindro	65,500.00	162	10,611,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Nitrogeno gaseoso	Cilindro	235,700.00	1	235,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Oxígeno Medicinal de 3M3	Cilindro	23,250.00	12	279,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Oxígeno medicinal 0.5 M3	Cilindro	3,507.00	6	21,042.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Regulador de oxígeno	unidad	184,700.00	2	369,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Oxígeno Medicinal de 1M3	Cilindro	7,748.00	40	309,920.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>				<b>33,346,115.00</b>			

### COMPRA SUMINISTROS DISPOSITIVOS MEDICOS 2020

BOLSA RECOLECTORA DE ORINA	Unidad	6,139.20	700	4,297,440.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
BURETA 150ML DESECH	Unidad	3,273.80	2000	6,547,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CATETER INTRAVENOSO 14	Unidad	1,768.86	100	176,886.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CATETER INTRAVENOSO 16	Unidad	2,121.55	100	212,155.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CATETER INTRAVENOSO 18	Unidad	2,994.20	4500	13,473,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CATETER INTRAVENOSO 20	Unidad	3,010.88	4500	13,548,960.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CATETER INTRAVENOSO 22	Unidad	3,009.81	2000	6,019,620.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CATETER INTRAVENOSO 24	Unidad	2,928.51	400	1,171,404.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CATETER UMBILICAL 2.5 FR	Unidad	47,770.00	10	477,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CATETER UMBILICAL 3.5 FR	Unidad	7,400.00	10	74,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CATETER UMBILICAL 5.0 FR	Unidad	7,400.00	10	74,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CINTA INDICADORA PH 1.0-14.0	Unidad	0.00	5	0.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
CLORIXIDINA 4% X 30 ML SL TOPICA	Unidad	3,076.00	5	15,380.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
DISPOSITIVO INTRAUTERINO	Unidad	11,410.21	50	570,510.50	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
EQUIPO MACROGOTEO	Unidad	1,062.54	8000	8,500,320.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
EQUIPO MICROGOTEO	Unidad	1,236.00	300	370,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
EQUIPO TRANSFUSION DE SANGRE	Unidad	2,882.09	80	230,567.20	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
ESPECULO VAGINAL	Unidad	1,088.85	1800	1,959,930.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
JERINGA 1ML CA 27G 1/2" DESECH UN	Unidad	216.32	3000	648,960.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
JERINGA 20ML CA 21G 1 1/2" DESECH UN	Unidad	469.62	6000	2,817,720.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
JERINGA 5ML CA 21G 1 1/2" DESECH UN	Unidad	206.41	9000	1,857,690.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
JERINGA 10ML CA 21G 1 1/2" LL	Unidad	252.63	40500	10,231,515.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
JERINGA 3 CC X 3 PARTES	Unidad	164.44	1000	164,440.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
JERINGAS 2ML	Unidad	168.42	1000	168,420.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
JERINGAS 50 ML	Unidad	1,113.16	300	333,948.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
KID DE CITOLOGIA	Unidad	1,793.33	1900	3,407,327.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PRESERVATIVOS DE LATEX	Unidad	425.67	9000	3,831,030.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20



Hospital Departamental  
Felipe Suárez  
E.S.E.

Su salud, Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

RECOLECTOR COPROLOGICO	Unidad	201.79	600	121,074.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
RECOLECTOR ORINA	Unidad	215.84	600	129,504.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 3 VIAS #16	Unidad	3,619.00	30	108,570.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 10fr 2 VIAS	Unidad	2,616.00	20	52,320.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 12fr 2 VIAS	Unidad	3,198.96	30	95,968.80	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 14fr 2 VIAS	Unidad	1,739.04	30	52,171.20	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 16fr 2 VIAS	Unidad	3,404.74	400	1,361,896.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 18fr 2 VIAS	Unidad	3,456.23	400	1,382,492.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 2 VIAS # 22	Unidad	3,384.06	30	101,521.80	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 20fr 2 VIAS	Unidad	3,065.74	30	91,972.20	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 22fr 3 VIAS ADULTO	Unidad	3,484.00	50	174,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 3 VIAS # 18	Unidad	3,871.00	20	77,420.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 3 VIAS # 20	Unidad	3,871.00	20	77,420.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 3 VIAS #12	Unidad	0.00	20	0.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 6fr 2 VIAS	Unidad	1,542.00	20	30,840.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA FOLEY 8fr 2 VIAS	Unidad	2,424.91	30	72,747.30	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NASOGASTRICA # 12	Unidad	1,543.00	40	61,720.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NASOGASTRICA # 20	Unidad	1,543.00	40	61,720.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NASOGASTRICA # 6	Unidad	1,543.00	30	46,290.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NASOGASTRICA #10	Unidad	1,543.00	40	61,720.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NASOGASTRICA #14	Unidad	1,508.15	40	60,326.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NASOGASTRICA #16	Unidad	1,529.07	60	91,744.20	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NASOGASTRICA #18	Unidad	1,543.00	30	46,290.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NASOGASTRICA #8	Unidad	1,543.00	30	46,290.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NELATON # 5.0 FR	Unidad	1,000.00	10	10,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NELATON 12	Unidad	1,046.63	200	209,326.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NELATON 14	Unidad	1,090.00	150	163,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NELATON 16	Unidad	976.83	150	146,524.50	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NELATON 18	Unidad	1,074.57	150	161,185.50	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NELATON 4	Unidad	923.00	10	9,230.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NELATON 6	Unidad	1,043.39	100	104,339.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NELATON 8	Unidad	998.94	100	99,894.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NETATON 10	Unidad	983.05	400	393,220.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
SONDA NETATON 20	Unidad	997.07	100	99,707.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TAPON HEPARINIZADO DESECH	Unidad	538.07	3500	1,883,245.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TUBO A TORAX N° 24	Unidad	5,766.33	10	57,663.30	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TUBO A TORAX N°26	Unidad	5,770.00	10	57,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TUBO A TORAX N°34	Unidad	5,770.00	10	57,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TUBO A TORAX N°36	Unidad	5,770.00	10	57,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VENDA ALGODON 4"" 5YD DESECH	Unidad	2,065.00	800	1,652,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VENDA ALGODON 6"" 5YD DESECH	Unidad	3,434.63	800	2,747,704.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VENDA DE TELA 4X5	Unidad	2,385.97	600	1,431,582.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VENDA DE TELA 6X5	Unidad	3,428.40	400	1,371,360.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VENDA ELASTICA 4"" 5 YDS NO ESTERIL DESECH UN	Unidad	4,282.79	600	2,569,674.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VENDA ELASTICA 6X5	Unidad	3,542.48	600	2,125,488.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VENDA YESO 4"" 5YD DESECH ROLLO	Unidad	10,620.97	600	6,372,582.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VENDA YESO 6"" 5YD DESECH ROLLO	Unidad	14,461.76	400	5,784,704.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>				<b>113,154,468.50</b>			

### COMPRA SUMINISTROS DE COMBUSTIBLE 2020

Gasolina vehicular	Galón	10,000.00	3606	36,060,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Aceite Vehicular	Galón	19,500.00	110	2,145,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Filtro de Aceite	Unidad	16,200.00	15	243,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Filtro de Combustible	Unidad	12,350.00	15	185,250.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>				<b>38,633,250.00</b>			

### COMPRA POLIZAS Y SEGUROS TODO RIESGO

Compra seguros y pólizas todo riesgo para vehículos, edificación, muebles y enseres de la institución	Unidad	110000000	1	110,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>				<b>110,000,000.00</b>			

### COMPRAS SUMINISTROS ASEO 2020

Pacas Jabón en polvo	Paca	123,900.00	18	2,230,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Ambientador pasta	Unidad	2,415.00	4	9,660.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Balde escurridor	Unidad	13,072.00	5	65,360.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bolsa síploc mediana	Unidad	5,565.00	52	289,380.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bolsa ziploc pequeña	unidad	2,782.00	20	55,640.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bolsas Plásticas calibre 1,4 y 1,6	unidad	470.00	15000	7,050,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bombillo ahorrador	Unidad	7,350.00	7	51,450.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Caja cuchillas minora	Caja	1,995.00	11	21,945.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Caja palillos	Caja	630.00	20	12,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Caneca grande	Unidad	21,000.00	4	84,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cartón Jabón Rey	Caja	68,040.00	18	1,224,720.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cepillo cabo	Unidad	4,147.00	9	37,323.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cepillo de Mano	Unidad	3,990.00	26	103,740.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cera líquidas	Cojin	9,295.00	17	158,015.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Clorox Garrafa	galón	12,600.00	36	453,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cocas desechables	Unidad	7,350.00	14	102,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cocas medianas	Unidad	7,875.00	6	47,250.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cortinas de baño	Unidad	6,615.00	15	99,225.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Escobas plastica	Unidad	3,885.00	8	31,080.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Escubillón de baño	Unidad	4,830.00	8	38,640.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Fabuloso	unidad	4,042.00	4	16,168.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Fosforos	Paca	3,097.00	13	40,261.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Frasco de Vinagre X 500 ML	Frasco	2,575.00	8	20,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Galones fabuloso	unidad	19,425.00	2	38,850.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Garrafa clorox medina	unidad	12,705.00	51	647,955.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Garrafa limpido	unidad	13,440.00	32	430,080.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hipoclorito de sodio al 13%	unidad	2,572.00	1000	2,572,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Jabón axión	Caja	23,625.00	46	1,086,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Jabón líquido	Tarro	4,675.00	84	392,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Jabón Perfumado	Unidad	1,890.00	72	136,080.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20



Hospital Departamental  
Felipe Suarez  
E.S.E.

Su salud, Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

Maquina prestobarba	Unidad	2,205.00	46	101,430.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Paca Papel Higienico	Paca	39,060.00	40	1,562,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel aluminio	Unidad	2,995.00	4	11,980.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel cristaflex	Unidad	2,625.00	5	13,125.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel higienico yumbo	unidad	2,785.00	7	19,495.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel SCOT X 4	Unidad	7,000.00	40	280,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Ppapel scott	Unidad	2,000.00	14	28,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papelera Vaiven Ultra Clasica	Unidad	16,800.00	12	201,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Paquete de platos	paquete	1,995.00	10	19,950.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Paquete de servilletas	paquete	1,995.00	72	143,640.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Paquete esponjilla	Paquete	15,225.00	38	578,550.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Paquete Vasos desechables	Unidad	1,785.00	118	210,630.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Par guantes	Par	4,042.00	199	804,358.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Par pilas AA	Par	1,575.00	127	200,025.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Par pilas AAA	Par	1,575.00	115	181,125.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Par pilas grandes	Par	3,600.00	72	259,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Par pilas medianas	Par	3,727.00	45	167,715.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Pastillas de clorox	unidad	1,627.00	22	35,794.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Pegatic	unidad	2,205.00	17	37,485.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Pilas bateria cuadrada	Unidad	2,950.00	10	29,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Raid max	Unidad	10,500.00	10	105,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Recogedores	Unidad	2,205.00	8	17,640.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sabras x 3	Unidad	2,100.00	66	138,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Soffan	unidad	8,662.00	3	25,986.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tarros de Ajax	Unidad	3,937.00	90	354,330.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tohalla secado de mano Extraabsorbente	Rollo	19,950.00	254	5,067,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Traperas	Unidad	5,670.00	85	481,950.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>				<b>28,624,980.00</b>			

## COMPRAS SUMINISTROS PAPELERIA 2020

Banda de caucho x 25 unidades	Unidad	661.00	107	70,727.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Block iris hojas de colores	unidad	3,851.00	12	46,212.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Boleta de remision	Talonario	1,682.00	300	504,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bolsillo CD X2 Vinilo	unidad	51.00	5500	280,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bombas surtidas x 12	unidad	9,836.00	19	186,884.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Borrador Pelikan	Unidad	2,635.00	24	63,240.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
C.D	Unidad	510.00	6700	3,417,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Caja de colorines	caja	11,475.00	6	68,850.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Calculadora Casio	Unidad	15,300.00	2	30,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Carnè de cita	Unidad	212.00	6500	1,378,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Carnet de crecimiento y desarrollo	paquete	8,721.00	1000	8,721,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Carpeta oficio colgante	Unidad	255.00	100	25,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Carpetas cellulguias oficio - carta	Unidad	425.00	580	246,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cartulina	Plego	467.00	38	17,746.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cartulina 1/8	paquete	1,955.00	50	97,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cartulina fluorescente	unidad	1,785.00	40	71,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cartulina plana	unidad	1,572.00	45	70,740.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Chinchas triton x 50	Unidad	85.00	12	1,020.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cintilla transparente	Rollo	950.00	12	11,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Clips mariposa	Caja	2,303.00	35	80,605.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Clips pequeño	Caja	374.00	80	29,920.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contact transparente	Rollo	59,226.00	8	473,808.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Corrector lapiz faber	Unidad	1,581.00	30	47,430.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cosedora Bates	unidad	22,562.00	16	360,992.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cosedora Industrial	Unidad	87,068.00	2	174,136.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cuaderno cosido	Unidad	1,955.00	36	70,380.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Dispensador cinta 12 x 40	Unidad	27,310.00	10	273,100.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Enmascara cinta impresora	unidad	10,596.00	6	63,576.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Fomí colores	paquete	8,670.00	22	190,740.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Formula medica en blanco	talonario	1,870.00	990	1,851,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Fotocopias escala grises	paquete	85.00	6000	510,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Gancho cosedora	unidad	2,720.00	100	272,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Gancho Cosedora	Unidad	2,040.00	72	146,880.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Gancho cosedora skreeba 23/14	Caja	590.00	10	5,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Gancho cosedora wingo 23/10	Unidad	4,641.00	15	69,615.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Gancho Legajar plastico	Caja	3,162.00	55	173,910.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Guillotina paper cutter 18"	Unidad	81,957.00	1	81,957.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hojas ALPE Atención del niño	Unidad	51.00	2000	102,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hojas consentimiento Informado Anestesia	Unidad	61.00	4500	274,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hojas stickers producto 2 tintas	Unidad	272.00	600	163,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hojas stickers puntos amarillo	Unidad	202.00	650	131,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hojas stickers puntos rojos	Unidad	202.00	450	90,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hojas stickers puntos verdes	Unidad	202.00	700	141,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Huelleros	Unidad	212.00	7	1,484.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Lapicero mina negra	unidad	867.00	376	325,992.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Lapiz	Unidad	1,020.00	70	71,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Libros de Actas	Unidad	15,795.00	20	315,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Marcador sharpie negro	unidad	1,887.00	72	135,864.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Marcador borrable	unidad	2,295.00	40	91,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Marcador Permanente	Unidad	1,224.00	48	58,752.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Marcador resaltador	Unidad	1,887.00	160	301,920.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Memoria USB 8 GB	Unidad	20,400.00	3	61,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Mouse computador	Unidad	13,566.00	8	108,528.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel bond 60 grs	Unidad	306.00	30	9,180.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel fotografico	rollo	3,621.00	100	362,100.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel kraft rollo	rollo	4,947.00	2	9,894.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel para calculadora	rollo	8,721.00	4	34,884.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel para Fax	Rollos	4,488.00	13	58,344.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel para sumadora	Rollos	1,020.00	12	12,240.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel Resma Fotocopia Carta	Resma	10,200.00	550	5,610,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel Resma Fotocopia Oficio	Resma	12,904.00	320	4,129,280.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Pegante Pegastic	Unidad	4,051.00	120	486,120.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Película Papel Carbón x 50 hojas	Carpeta	306.00	240	73,440.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20





Hospital Departamental  
Felipe Suarez  
E.S.E.

Su salud, Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

Pendones	unidad	42,840.00	2	85,680.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Perforadoras 2H RANK 1038	Unidad	13,107.00	3	39,321.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Plastilina jumbo	unidad	4,540.00	16	72,640.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Regla faber 30 cms	unidad	816.00	14	11,424.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sacaganchos	Unidad	2,295.00	12	27,540.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Separadores plastico x10	paquete	6,069.00	15	91,035.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sis Evolucion	Unidad	42.00	4500	189,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sobre de Manila media carta	Unidad	61.00	480	29,280.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sobre de Manila carta	Unidad	102.00	560	57,120.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sobres Radiografica manila tamaño	Unidad	253.00	120	30,360.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sobres de manila oficina	Unidad	127.00	400	50,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tajalapiz Metalico	Unidad	340.00	16	5,440.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tarjetas medicamentos	Talonarios	8,047.00	100	804,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Teclados genius KB	Unidad	24,500.00	10	245,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tijeras Multiusos	Unidad	5,467.00	50	273,350.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tinta Para sellos	Unidad	3,255.00	8	26,040.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Toner hp 950 xl 951 xl	Cartucho	102,000.00	10	1,020,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Toner impr hp laserjet CE285A REF. 85A generico	Toner	42,500.00	80	3,400,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Toner impr samsung s111	Toner	144,500.00	8	1,156,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Toner hp laser jet 287x	Toner	194,208.00	15	2,913,120.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Toner impresora HP laser 364x	Toner	170,000.00	2	340,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Toner impresora laser jet 05x	Toner	76,500.00	12	918,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Toner hp12-A generico	Toner	44,625.00	30	1,338,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Toner samsung s104	Toner	102,000.00	16	1,632,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>				<b>48,104,140.00</b>			

**COMPRAS SUMINISTROS LABORATORIO 2020**

HCG X 40 DET	Unidad	47,775.00	20	955,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/19 AL 31/12/19
Agar agawa hudoh	unidad	4,961.00	60	297,660.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/19 AL 31/12/19
Agar cromogenico	Caja	5,733.00	300	1,719,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/19 AL 31/12/19
Agar Mueller Hinton x 1	Caja	4,961.00	300	1,488,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/19 AL 31/12/19
Agua desionizada tambor x 20 litros	Tambor	63,945.00	24	1,534,680.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Aguja multiple 21 x112 caja x100	Caja	33,600.00	125	4,200,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Alcohol Acido Z.N 1000ml	Frasco	68,250.00	7	477,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Ambeliss potenciador x 10 ML	Unidad	37,327.00	6	223,962.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Amilasa 405 AA liquida 3 x 10 ML	unidad	173,250.00	6	1,039,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Amoxicilina sensibilisco	Frasco	23,100.00	12	277,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Ampicilina sensibilisco x 50	Unidad	23,100.00	6	138,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Anti A,B Y C Monoclonal x 10 ML	Frasco	23,100.00	17	392,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
APTT Test ellagico fco 2.5 ML	Frasco	181,912.00	5	909,560.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Azul de Metileno x1000ml	Frasco	52,920.00	2	105,840.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bilirrubina total 200 det	caja	220,500.00	6	1,323,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bombillo para microscopio (cx-31 cx-41)	Unidad	68,250.00	2	136,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Caldo tioglicolato tubo x 3 ML	Unidad	7,350.00	100	735,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Carga de glucosa carglux	Unidad	50,400.00	30	1,512,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cefalexina Sensidisco x 30 mcg	Tubo	23,100.00	5	115,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Ciproflaxina sensibilisco x 50	unidad	21,000.00	12	252,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Colesterol HDL x 40 ML FAST s/c	Frasco	570,000.00	12	6,840,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Colesterol HDL directo x 80 ML con calibrador	Frasco	876,750.00	15	13,151,250.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Colesterol total 4 x 100 ML	kit	225,750.00	4	903,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Colorante de Wright x 1000 ml	Frasco	119,542.00	2	239,084.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Control para I-CHROME UNIVERSAL mensual	Unidad	341,250.00	7	2,388,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Creatinina cinetica AA liquida x 250 ML	Kit	120,750.00	14	1,690,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cubetas de reaccion para equipo quimica	unidad	551,029.00	3	1,653,087.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Curas adhesiva caja x 500	Caja	30,870.00	40	1,234,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Curas niños con motivos caja x100	Caja	6,615.00	15	99,225.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Diluyente x 20 litros	Galón	278,250.00	22	6,121,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Etanol cetona x1000ml	Frasco	55,650.00	2	111,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Fosfatasa alcalina ALP 405 100	Caja	110,250.00	7	771,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Fucsina Fenicada x 1000 ml ALBOR	Caja	71,662.00	2	143,324.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Gentamicina Sensidisco fco x 50	Tubo	21,000.00	7	147,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Giemsa x 100ml ALBOR	Unidad	50,400.00	2	100,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Glucosa 4 x250 ML	Kit	215,250.00	6	1,291,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HCG beta x 25 I-CHROMA	Caja	341,250.00	6	2,047,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
HCG casatte x 30 CTK	unidad	52,500.00	19	997,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hemoglobina Glycosulada para I-CRHOME	Caja	341,250.00	20	6,825,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hepatitis B x 30 det AD-BIO	Caja	115,762.00	15	1,736,430.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hidroxido de potasio 40% x 100 ML	unidad	36,382.00	3	109,146.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Laminas cubre objetos	Caja	4,987.00	60	299,220.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Laminas Porta Objetos	Caja	4,987.00	57	284,259.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Lisante M-30 X 500 ML	Frasco	264,600.00	12	3,175,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
M-18E -Z cleanser x 100 ML	Frasco	157,500.00	7	1,102,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
M-18P probe cleaner x 17 ML	Unidad	68,250.00	2	136,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Microalbuminura tur AA 1 x 50 + 1 x 10 ML	Unidad	296,625.00	4	1,186,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Microalbuminura x 60 ML	caja	738,675.00	2	1,477,350.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Nitrofurantoina sensibilisco x 50	Frasco	23,100.00	7	161,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Pack de reactivos A y B x 500 ML	unidad	892,500.00	10	8,925,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Pipeta para globulos blancos c	Unidad	10,589.00	10	105,890.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Pipeta graduada para wester	Unidad	1,044.00	240	250,560.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Plasma control normal patologico 1ML	unidad	61,740.00	2	123,480.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Prolactina x 25 det para i-chroma	Unidad	407,925.00	2	815,850.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Proteina en orina x 80 PBS	Frasco	47,250.00	24	1,134,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Prueba para troponina	caja	242,550.00	6	1,455,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Prueba rapida para sefilis x 30	caja	157,500.00	12	1,890,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Puntas Amarillas - Azules pqte x 100	Unidad	30,450.00	2	60,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Recolectores de orina x unidad	Unidad	252.00	5000	1,260,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Recolectores para basilosocopio	unidad	525.00	450	236,250.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Reumajet R.F X 100 Test	Frasco	94,500.00	4	378,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Reumajet aso x 50 TEST	unidad	82,687.00	19	1,571,053.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sangre control 3 x 2.5 ML (alto,medio,bajo, normal )	Frasco	336,000.00	6	2,016,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sangre oculta x 25 pruebas	Frasco	110,250.00	10	1,102,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sefranina de gram x 1000 ML	unidad	82,687.00	2	165,374.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Solucion de lavados x 110 ML para horron	unidad	215,250.00	3	645,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20



Hospital Departamental  
Felipe Suárez  
E.S.E.

Su salud, Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

Solucion interna para electrodos de ref x 10	unidad	173,250.00	2	346,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Solucion interna para otros electrodos x 3 ML	unidad	126,000.00	2	252,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Solucion lavadora de electrolitos enzimatica	unidad	173,250.00	2	346,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Solucion QC x 110 ML para H-900	unidad	181,912.00	2	363,824.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Soluplastin TP 10 x 12	Frasco	159,862.00	10	1,598,620.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Standatrol S-E 2 niveles 6 X 5 ML	Unidad	336,262.00	4	1,345,048.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Suero de cooms x 10 ML	Frasco	33,075.00	6	198,450.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sulfatrimetropin sensidisco x 50	Frasco	23,100.00	8	184,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tiras paraorina x 100	frasco	110,250.00	66	7,276,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Torniquete automatico	unidad	46,350.00	2	92,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Toxo IG x 30 det	unidad	187,425.00	24	4,498,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Transaminasa GOT 5 x 40 ML	Frasco	19,950.00	3	59,850.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Transaminasa GPT 5 X 40 ml	Frasco	187,425.00	3	562,275.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Trigliceridos 4 x 100 ml	Caja	535,500.00	12	6,426,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Troponina I caja x 25 para I-Chroma	Caja	363,825.00	5	1,819,125.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tubo de ensayo 13 x 100 ML	unidad	529.00	500	264,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tubo ependorf 1.5	unidad	98.00	500	49,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tubo tapón Amarillo - Rojo ML Caja x 100	Caja	60,637.00	140	8,489,180.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tubo tapon lila 4 ML	caja	60,000.00	80	4,800,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TUBO LILA MICROTAINER X50	CAJA	900.00	450	405,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tubos tapón Azul x 100	Caja	23,625.00	36	850,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tween 20 2 x 5 ML	unidad	215,250.00	4	861,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Urea Cinetica 4 x 50 ML	Kit	357,000.00	6	2,142,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Uricostat enzimatico 2 x 50 ML	Unidad	154,350.00	3	463,050.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Troponina 1 caja x 20 marca acon	Unidad	330,000.00	6	1,980,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Troponina 1 x 25 det parta i-chroma	Unidad	70,000.00	6	420,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
THS x 100 para maglumi	Unidad	1,470,000.00	24	35,280,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Wright x 1000ml albor	Unidad	94,500.00	3	283,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Aceite de inmersion x 100ml	Unidad	61,425.00	2	122,850.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Agua desionizada tambor x 20 litros	Unidad	126,000.00	1	126,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Lugol paracitologico x 1000	Unidad	136,500.00	3	409,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
M-18E-Z cleanser	Unidad	178,500.00	3	535,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
No-ion x 500ml	Unidad	131,250.00	3	393,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placas rodac x unidad	Unidad	39,900.00	22	877,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Proteina C reactiva	Unidad	105,000.00	21	2,205,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Prueba VIH	paquete	147,000.00	26	3,822,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
T4 libre x 100 pbs para maglumi	unidad	1,470,000.00	12	17,640,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PSA x 100 pbs para maglumi	unidad	1,470,000.00	10	14,700,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tapabocas n-95 x unidad	unidad	2,625.00	360	945,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel termico 57mm x 12mts	unidad	21,000.00	12	252,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
VDRL Test 250 Det	Caja	93,712.00	8	749,696.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TOTAL:				220,833,952.00			

### COMPRA MUEBLES Y ENSERES 2020

Silla acompañante	Unidad	500,000.00	6	3,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Motor diesel	Unidad	30,000,000.00	1	30,000,000.00			
Tv 32"	Unidad	500,000.00	3	1,500,000.00		SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TOTAL:				34,500,000.00			

### COMPRA EQUIPOS DE SISTEMAS Y SOTFWARE 2020

Computadores con licencia profesional	Unidad	2,000,000.00	25	50,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Scanner profesional alto rendimiento	Unidad	1,500,000.00	2	3,000,000.00			
Adquisicion de Software hospitalario y financiero		300,000,000.00	1	300,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/0 AL 31/12/20
Impresora HP laser	Unidad	890,000.00	2	1,780,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TOTAL:				354,780,000.00			

### COMPRA EQUIPOS BIOMEDICOS 2020

Incubadora Neonatal transporte	Unidad	30,000,000.00	1.00	30,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Chasis para radiografias	Unidad	14,000,000.00	2.00	28,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Balon de Bakri	Unidad	800,000.00	2.00	1,600,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Doppler fetal	Unidad	800,000.00	1.00	800,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	
Saturador Neonatal	Unidad	1,000,000.00	1.00	1,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Lampara de Fototerapia Neonatal	Unidad	2,000,000.00	1.00	2,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Maquina de anestesia	Unidad	100,000,000.00	1.00	100,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Equipo hematologia de laboratorio clinico	Unidad	70,000,000.00	1.00	70,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Instrumental quirurgico	Unidad	12,500,000.00	1	12,500,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
TOTAL:				245,900,000.00			01/01/20 AL: 31/12/20

### COMPRAS SUMINISTROS ODONTOLOGIA 2020

Aceite para pieza de mano Spray	Unidad	14,800.00	2	29,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Agujas carpules cortas - largas	Caja	20,992.00	6	125,952.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Algodón Odontologico x 1000	Unidad	11,970.00	24	287,280.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Alvofar Plus Eufar	Unidad	27,300.00	2	54,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Banda metalica fen ancha	Unidad	6,747.00	8	53,976.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bombillo lampara fotocurado PP	Unidad	66,990.00	2	133,980.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bombillo lampara fotocurado PR	Unidad	90,340.00	2	180,680.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bonding Single Bond 3M	Caja	79,970.00	24	1,919,280.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Careta para proteccion	unidad	22,932.00	2	45,864.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cucharillas super dent	Paquete	7,106.00	9	63,954.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Castro viejo odontologico	Unidad	1,575.00	3	4,725.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Clorhexol frco 180ml	Frasco	24,271.00	2	48,542.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cuñas de madera	Unidad	13,125.00	4	52,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Dentofar	Jeringa	45,263.00	2	90,526.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Discos sofflex x 3M x 80 unidades	caja	216,489.00	1	216,489.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Desmineralizante Jeringa	Unidad	10,474.00	40	418,960.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Duraphat barniz	Frasco	118,703.00	6	712,218.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Espejos odontologicos	Unidad	2,623.00	58	15,213.40	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Edta jeringa	unidad	24,806.00	2	49,612.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Eugenol	Unidad	7,560.00	6	45,360.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Fresa redonda surtidas	unidad	2,624.00	60	15,744.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Fluor gel x 500 CC	Unidad	11,550.00	10	115,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20



Hospital Departamental  
Felipe Suárez  
E.S.E.

Su salud, Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

Fluor barniz	unidad	18,952.00	7	132,664.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Fresa zecrya maillefer	unidad	2,755.00	10	27,550.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Gelatam x 50	Unidad	102,375.00	3	307,125.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hidroxido de calcio	Caja	5,670.00	2	11,340.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Ionomero de Vidrio Fuji II	Unidad	99,750.00	6	598,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Ionosit Jeringa	Tarro	15,540.00	38	590,520.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Limas maillefer 25 MM	Unidad	42,630.00	5	213,150.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Momifar pulpar eufar	unidad	6,394.00	2	12,788.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Mandríl para disco soflex	Unidad	2,623.00	3	7,869.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
MT A angeluis	Unidad	194,250.00	1	194,250.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Micropinceles x 100	Paquete	16,399.00	10	163,990.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Newcaina al 2% x 50	Caja	28,875.00	15	433,125.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Roxicaina aql 2% x 50	Caja	15,540.00	3	46,620.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Odontocaina al 3% caja x 50	Unidad	44,625.00	3	133,875.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Oxido de zinc x 175	Frasco	8,190.00	3	24,570.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Pastas para profilaxis	Unidad	6,747.00	3	20,241.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Piedra Monta piedra blanca	Unidad	2,625.00	6	15,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Porta agujas 12 cms	Unidad	5,500.00	5	27,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Puntas de Papel primera serie y segunda serie	Cajas	5,670.00	8	45,360.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Resina A3-A2-B2-C2-B3A3,5	Unidad	42,000.00	80	3,360,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hemostatico hemofar	unidad	6,510.00	6	39,060.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Seda dental x 400	Unidad	7,875.00	12	94,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sellante 3M	Unidad	362,255.00	8	2,898,040.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sondas OMS	unidad	32,799.00	5	163,995.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Separadores de lengua	Paquete	10,620.00	12	127,440.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tiras de myllar	Paquete	2,425.00	3	7,275.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tiras metalicas	Paquete	6,747.00	4	26,988.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Xilol	Frasco	6,090.00	2	12,180.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>				<b>14,695,437.00</b>			

**MANTENIMIENTO 2020**

Contratación para realizar el Mantenimiento preventivo y correctivo a los vehículos automotores.	Unidad	40,000,000.00	1	40,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios técnicos para Mantenimiento de Equipo Biomédico y de Lavandería a través de Contrato de Prestación de Servicios.	Unidad	28,000,000.00	1	28,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Mantenimiento Infraestructura fisca	Unidad	50,000,000.00	1	50,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Proyecto de remodelacion de urgencias	Unidad	34,212,189.00	1	34,212,189.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Proyecto de remodelacion de quirufanos y sala de partos	Unidad	52,649,257.00	1	52,649,257.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios técnicos para Mantenimiento de Equipo de Cómputo y redes a través de Contrato de Prestación de Servicios.	Unidad	30,000,000.00	1	30,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Mantenimiento Muebles y Enseres	Unidad	10,642,949.00	1	10,642,949.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de residuos hospitalarios.	Unidad	18,000,000.00	1	18,000,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>	<b>TOTAL</b>			<b>263,504,395.00</b>	<b>DIRECTA</b>		

**COMPRAS MATERIAL MEDICO QUIRURGICO 2019**

Acido tricloroacetico	Frasco	2,500.00	2	5,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Agua Oxigenada	galon	25,200.00	8	201,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Aguja Anestesia Epidural N. 25, 26, 27	Unidad	9,371.00	889	8,330,819.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Aguja hipodermica	Caja	119.00	12000	1,428,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Aguja para sutura	caja	17,493.00	9	157,437.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Alcohol antiséptico x 750	Botella	3,780.00	384	1,451,520.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Algodón en rollo libra	Rollo	11,340.00	110	1,247,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Ambu Adulto y Pediatrico	Unidad	81,218.00	22	1,786,796.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Aplicadores natural paquete x 100	Paquete	5,310.00	120	637,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bajalenguas de madera x 100	Paquete	5,623.00	120	674,760.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Balanza analoga CAMRY	Unidad	118,703.00	3	356,109.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Balanza kenwell mecanica	Unidad	118,703.00	3	356,109.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Balón para fisioterapia	Unidad	78,750.00	1	78,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Balones anestesia Adulto-Niño	Unidad	15,250.00	2	30,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Basurero de 20 lts rojo verde gris blanco	Unidad	57,750.00	3	173,250.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Batas cirujano desechables	Unidad	6,061.00	1176	7,127,736.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Batas quirurgica desechable paciente	unidad	3,124.00	1000	3,124,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bolsa colostomia	unidad	59,039.00	5	295,195.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bolsa para esterilizar grande	caja	118,700.00	6	712,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bolsa para esterilizar pequeña	caja	30,975.00	19	588,525.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bombillo W.A REF 3100 a 04800	Unidad	59,039.00	5	295,195.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Bonzyne detergente	Tarro	39,900.00	85	3,391,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Brazalete para tensiometro adulto y pediatrica	Unidad	22,838.00	40	913,520.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Canula nasal neonatos	unidad	2,188.00	48	105,024.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Canulas Adultos y Pediatricas	Unidad	2,188.00	520	1,137,760.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Canulas de guedell adulta y pediatrica	Unidad	1,999.00	65	129,935.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Carga esterilizacion a baja temperatura	Unidad	320,000.00	12	3,840,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cat Gut Cromado 0,1,2/0,3/0,4/0	Unidad	8,662.00	700	6,063,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cateter epidural anestesia	unidad	61,880.00	6	371,280.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Caucho torniquete Succión	Metro	7,216.00	74	533,984.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cidex	galon	37,150.00	120	4,458,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cidex opa	galon	236,250.00	18	4,252,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cinta control quirurgico a vapor	unidad	18,113.00	8	144,904.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cinta para esterilizar	Rollo	15,226.00	30	456,780.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Clip umbilical desechables	unidad	938.00	180	168,840.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Compresas 45 x45 esteriles	Unidad	8,243.00	24	197,832.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cuchillas Bistry N 10-11-15-20	CAJA	309.00	3720	1,149,480.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cuellos ortopedicos	Unidad	75,000.00	2	150,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Drenes de penrose	Paquete	18,118.00	79	1,431,322.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Ejercitador de manos colores	unidad	132,706.00	2	265,412.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Electrodos desechables paq x 50 3M	Unidad	29,925.00	36	1,077,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Electrodos rehusables para teens x 4	unidad	29,988.00	12	359,856.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Equipo de anestesia epidural	Unidad	57,750.00	20	1,155,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20





Hospital Departamental  
Felipe Suarez  
E.S.E.

Su salud, Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

Equipo de Jackson (circuito para anestesia )	Unidad	6,247.00	6	37,482.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Equipo para bomba de infusion	Unidad	8,873.00	200	1,774,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Equipo pequeña cirugía x 9	Unidad	126,387.00	10	1,263,870.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Esparadrado tipo hospitalario	Tacos	50,400.00	38	1,915,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Espónja hemostática x 10	unidad	23,610.00	20	472,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Estelíte curvo y recto	unidad	2,900.00	3	8,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Fijador citología	Frasco	15,619.00	13	203,047.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Frio-Pack Hot y Col	Unidad	12,200.00	5	61,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Gafas de seguridad antientpañantes	Unidad	11,871.00	15	178,065.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Gasas Tipo Hospitalario	Rollos	54,600.00	24	1,310,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Gel para electro	Galón	32,488.00	250	8,122,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Gelatum Quirúrgico	Unidad	19,950.00	6	119,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Glicerina x 500 ML	Frasco	10,621.00	15	159,315.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Gorros desechables x 50	Paquete	27,490.00	70	1,924,300.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Guantes de nitrilo talla S	unidad	24,782.00	6	148,692.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
guantes de vinilo talla M	unidad	15,620.00	12	187,440.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Guantes Esteriles	Par	1,063.00	11000	11,693,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Guantes para examenes S Y M	cajas	16,669.00	1500	25,003,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Guardian biolife 1.5 litros	unidad	4,956.00	6	29,736.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Guardian Biolife 2.9 litros	Unidad	7,080.00	64	453,120.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Guía de entubación Adulto y Pediatr	Unidad	13,120.00	20	262,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Guías calibradas	Unidad	47,600.00	8	380,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hemovack 1/4 1/8	unidad	53,104.00	12	637,248.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Hoja de Laringoscopio	Unidad	110,000.00	8	880,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Humidificador desechables	Unidad	9,372.00	72	674,784.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Incentivo respiratorio hudson 1 bola	Unidad	27,490.00	6	164,940.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Indicador Biológico a vapor ref. 1262	Unidad	26,021.00	24	624,504.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Indicador químico a vapor	Unidad	148,691.00	6	892,146.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Inhalocámara Adulto y Pediátrico	Unidad	13,120.00	100	1,312,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Iodine Espuma	Galón	60,900.00	20	1,218,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Iodine Solución	Galón	60,900.00	12	730,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Jabon quirúrgico	Galón	34,362.00	36	1,237,032.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
kit fonendo tensiometro	Kit	68,723.00	6	412,338.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Kit para Nebulizar adulta y pediátrica	Kit	4,687.00	550	2,577,850.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Lapiz Electro-Bistury	Unidad	11,871.00	50	593,550.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Llaves de tres vías desechables	Unidad	2,600.00	12	31,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Malla de polipropileno 30x30	Unidad	362,250.00	14	5,071,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Mantas térmicas	unidad	18,587.00	1	18,587.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Máscara oxígeno con reservorio AyP	unidad	11,871.00	80	949,680.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Máscara oxígeno de no reinhalación AyP	unidad	8,122.00	50	406,100.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Máscara para anestesia	unidad	12,180.00	14	170,520.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Máscara ventury AyP	unidad	11,871.00	24	284,904.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Máscaras Laringea Anestesia N. 1,2,3,4,5	Unidad	81,218.00	9	730,962.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Máscaras para Oxígeno AyP	Unidad	6,691.00	40	267,640.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Micropore 1" x 10	Rollo	3,570.00	300	1,071,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Micropore 2" x 10	Rollo	7,140.00	190	1,356,600.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Micropore 3" x 10	Rollo	10,710.00	140	1,499,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Niples Oxígeno	Unidad	3,124.00	14	43,736.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Nitrofurazona 500gr	Unidad	78,750.00	24	1,890,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Oxímetro pulso 20115	unidad	137,445.00	6	824,670.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel Crepado esterilizar 54 cms x 100	Rollos	113,050.00	18	2,034,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel Monitor Fetal	Taco	21,000.00	24	504,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
papel para electro 63 x30	Rollo	9,372.00	9	84,348.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel para electro 80MM	Rollo	7,248.00	80	579,840.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Papel para electro z	rollo	17,493.00	60	1,049,580.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Paquete caliente estandar 25 x 30 CMS	unidad	85,279.00	3	255,837.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Paquete de cirugía esteril	Unidad	150,000.00	3	450,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Pato Coprológico Acero Inoxidable	Unidad	90,000.00	2	180,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Pato coprológico plástico mujer	unidad	143,700.00	2	287,400.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Peras para tensiometro	Unidad	15,619.00	12	187,428.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Pinza Diseccion 14.5 cms	Unidad	18,118.00	52	942,136.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
PINZA MC -GUILL HADEO	unidad	118,702.00	2	237,404.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placa electrobisturi	Unidad	11,870.00	108	1,281,960.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Plastilina terapéutica diferentes colores	unidad	24,990.00	3	74,970.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Polainas desechables	Par	625.00	2500	1,562,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Polipropilene 0,1,2/0,3/0,4/0,5/0	Unidad	9,000.00	1600	14,400,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Porta agujas mayo 24 dimedia6	unidad	18,113.00	6	108,678.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Prepodyne scrub	Bolsa	27,012.00	26	702,312.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Riñonera en Acero inoxidable	Unidad	18,743.00	5	93,715.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sábanas desechables x 10	Paquete	3,437.00	550	1,890,350.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Seda carreta N. 1	unidad	3,150.00	140	441,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sevorane x 250 ML	Frasco	383,250.00	45	17,246,250.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sierra sagital	unidad	105,000.00	2	210,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sistema de drenaje torácico tipo botella	unidad	163,997.00	3	491,991.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Soda para anestesia sofnoilime	Unidad	368,603.00	1	368,603.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tapabocas desechables	Caja	11,871.00	330	3,917,430.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Teens + EMS	unidad	331,118.00	1	331,118.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tensiometro Prestige	Unidad	46,500.00	3	139,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Termometro clinico digital lord	Unidad	15,619.00	12	187,428.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Theraban azul y amarillo	unidad	9,975.00	4	39,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Theraban gris	unidad	14,700.00	7	102,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Theraban negro	unidad	10,920.00	2	21,840.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Theraban rojo	Unidad	11,602.00	2	23,204.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Theraban verde	unidad	10,290.00	2	20,580.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tijera de mayo	Unidad	9,280.00	3	27,840.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tintura de benjui x 500 ML	unidad	13,745.00	2	27,490.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tirillas para glucometro	tarro	63,000.00	130	8,190,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tubo a torax N 28 de 45 CMS	unidad	3,437.00	8	27,496.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tubo a torax N 30 de 45 CMS	unidad	3,437.00	5	17,185.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tubo endotraqueal 2.5 3.0 3.5 5.0 5.5 6.0 6.5 7.0 8.0	unidad	3,499.00	650	2,274,350.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tubo torax N 20 de 45 CMS	unidad	3,437.00	5	17,185.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Valva para laringo	Unidad	146,711.00	1	146,711.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Vaselina x 500 GMS	Tarro	10,621.00	30	318,630.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20





Hospital Departamental  
Felipe Suarez  
E.S.E.

Su salud, Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

Viciry 0-1-2/0-3/0-4/0-5/0-6/0	Unidad	9,713.00	1125	10,927,125.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Wescohex rub alcohol glicerinado bolsa x 850	Bolsa	25,200.00	100	2,520,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>				<b>218,035,102.00</b>			

### COMPRAS MATERIAL OSTEOSINTES 2020

Arandelas 7 mm	Unidad	39,900.00	10	399,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cemento con gentamicina gramos subitos	unidad	534,713.00	6	3,208,278.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Cera para huesos 2.5 gr	Unidad	22,050.00	43	948,150.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Clavos bloqueado de tibia 9x300	Unidad	2,621,241.00	2	5,242,482.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Clavos de fermur centronail 10 x 325	unidad	3,241,350.00	2	6,482,700.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Clavos de Kirschner de 1.5 MM	Unidad	15,750.00	50	787,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Clavos de STEINMAN 2,0MM	Unidad	99,225.00	25	2,480,625.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Clavos elasticos en titanio	unidad	541,695.00	5	2,708,475.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Clavos Gliding titanio	Unidad	898,703.00	10	8,987,030.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Fastak 2.8 MM	unidad	2,160,900.00	1	2,160,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Grapadora lineal cortante NTCL 55	unidad	1,125,661.00	1	1,125,661.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Guías calibradas	Unidad	49,980.00	53	2,648,940.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Liga clips grande LT 300	unidad	69,458.00	24	1,666,992.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Malla physionesh de 20x25 CM	unidad	8,902,688.00	2	17,805,376.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Malla proceed pcndi 10x10 CM	unidad	2,083,725.00	1	2,083,725.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Matriz osea desmineralizada tipo putty	unidad	6,565,388.00	1	6,565,388.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Osteoset 4.8mm	Unidad	2,744,316.00	1	2,744,316.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Perifix mini-set NRO. 18	unidad	9,372.00	8	74,976.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Perno de seguridad de 4.0 * 4	Unidad	348,847.00	10	3,488,470.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Perno roscado centronail de 4.8 MM X 45MM	Unidad	629,528.00	2	1,259,056.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Perno roscado centronail de 4.8 x 40MM	unidad	739,778.00	2	1,479,556.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Perno roscado centronail de 4.8MM x 35MM	unidad	739,778.00	3	2,219,334.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Perno roscado de 4 *35	Unidad	443,312.00	4	1,773,248.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Pin roscado 2.0MM	Unidad	44,100.00	8	352,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placa bloqueada 1/3 de caña x 6H	unidad	347,288.00	7	2,431,016.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placa bloqueada ancha x 12 orificios	Unidad	2,716,875.00	3	8,150,625.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placa bloqueada de reconstruccion de 3.5 MM X	unidad	937,125.00	6	5,622,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placa bloqueada de reconstruccion de 3.5 x 6H	unidad	937,125.00	4	3,748,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placa DCP 3,5 MM X8 orificios	Unidad	83,870.00	6	503,220.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placa DHS x 5 orificios st	Unidad	992,250.00	2	1,984,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placa LCP Bloqueada de 3.5MM X 6 Orificios	Unidad	1,963,500.00	5	9,817,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placa loqeg clavícula 3.5 6H	unidad	2,480,625.00	1	2,480,625.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placa Micro en T 2.0MM X 4 Orificios	Unidad	661,831.00	5	3,309,155.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placa radio distal dorsal	Unidad	2,984,331.00	5	14,921,655.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placa tibia proximal bloqueada x 13 H	unidad	6,239,048.00	1	6,239,048.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placas 1/3 de caja x 5 Orificios	Unidad	2,983,374.00	5	14,916,870.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Placas DHS 135 x A orificios ST	unidad	992,250.00	5	4,961,250.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Protesis de thompson	unidad	507,150.00	3	1,521,450.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Recarga ajustable de 55 MM	unidad	592,941.00	5	2,964,705.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Recarga para sutura mecanica 75 MM	unidad	644,963.00	5	3,224,815.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sierra sagital	Unidad	304,500.00	10	3,045,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sistema de drenaje toraxico tipo botella	unidad	163,998.00	3	491,994.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sustituto oseo granulado de 10CC	Unidad	2,573,153.00	3	7,719,459.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Sutura mecanica lineal cortante ethicon	unidad	1,169,753.00	1	1,169,753.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tapon de clavo centronail	unidad	575,505.00	1	575,505.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tapon para clavo de tibia centronail	Unidad	293,423.00	5	1,467,115.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tapon para clavo tibia	Unidad	575,505.00	2	1,151,010.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo autorroscante de bloqueo 4.5	Unidad	326,025.00	18	5,868,450.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo bloqueado azul de 3.5 x 16 MM	unidad	341,775.00	30	10,253,250.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo bloqueo 5.0 x 75MM	unidad	396,900.00	2	793,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo broca de 1,0MM x 83MM	Unidad	275,573.00	22	6,062,606.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo conercial amarillo cabeza	unidad	104,738.00	2	209,476.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo Cortical. 3.5mm	Unidad	13,585.00	60	815,100.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo cortical amarillo	unidad	104,738.00	24	2,513,712.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo cortical autotarrajante 4.5 x 34M	Unidad	99,225.00	3	297,675.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo cortical autotarrajante 4.5 x 36 M	unidad	99,225.00	3	297,675.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo cortical autotarrajante 4.5 x 65 M	unidad	99,225.00	3	297,675.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo cortical autotarrajante 4.5 x 70 MM	unidad	99,225.00	3	297,675.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo cortical de 4.5 MM	unidad	17,640.00	86	1,517,040.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo de bloque para hueso	Unidad	293,423.00	16	4,694,768.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo de bloqueo 5.0 x 80 MM	Unidad	396,900.00	2	793,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo de bloqueo 5.0x 32MM	unidad	396,900.00	2	793,800.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo de Kirschner 1,5	Unidad	11,955.00	72	860,760.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo de seguridad	unidad	55,125.00	14	771,750.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo deslizante	unidad	275,625.00	19	5,236,875.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo esponjoso 4.0 mm	Unidad	187,425.00	19	3,561,075.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo esponjosos canulados de 6.5MM	unidad	407,925.00	3	1,223,775.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillo titanio 1.7 x 10mm	Unidad	15,576.00	62	965,712.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillos cortica de 4.5MM	unidad	17,640.00	12	211,680.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Tornillos CROSS FIT DE 1,7 X 10 mm	Unidad	484,963.00	30	14,548,890.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
U-DRAPE Campo en U 1015	Unidad	106,502.00	2	213,004.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>				<b>244,210,521.00</b>			

### SUMINISTRO DE ALIMENTACION 2020

Contratación para la adquisición de la alimentación de los usuarios hospitalizados mediante la modalidad de ración alimenticia individual.	Unidad	154,224,000	1	154,224,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>				<b>154,224,000.00</b>		SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20

### SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 2020

Contratación de servicios administrativos a través de cooperativa.	UNIDAD	328,888,350.00	1	328,888,350.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios tecnico asistenciales a través de cooperativa.	UNIDAD	30,496,200.00	1	30,496,200.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales de profesional administrativo.	UNIDAD	154,980,000.00	4	154,980,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20



Hospital Departamental  
Felipe Suárez  
E.S.E.

Su salud. Nuestra razón de ser

HOSPITAL DEPARTAMENTAL FELIPE SUAREZ E.S.E  
PROYECTO DE PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020

Contratación de servicios profesionales de profesional asistencial.	UNIDAD	606,826,500.00	12	606,826,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios de lavandería a través de cooperativa.	UNIDAD	143,119,160.00	1	143,119,160.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales de Auditoría Médica a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	31,359,930.00	1	31,359,930.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales de Asesoría Jurídica a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	37,170,000.00	1	37,170,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales de Contaduría y Revisoría fiscal a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	70,717,045.00	2	70,717,045.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales de Medicina General a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	347,420,325.00	17	347,420,325.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales de Medicina en Urgencias a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	346,918,530.00	3	346,918,530.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios de mantenimiento a través de cooperativa.	UNIDAD	20,073,900.00	1	20,073,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios de vigilancia a través de cooperativa.	UNIDAD	77,012,250.00	1	77,012,250.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales de Medicina Interna a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	416,196,900.00	1	416,196,900.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales de Pediatría a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	123,420,020.00	1	123,420,020.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales de Ortopedia a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	319,257,488.00	2	319,257,488.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales de Ginecología a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	224,103,075.00	5	224,103,075.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales de Cirugía General a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	859,540,500.00	1	859,540,500.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales de Anestesia a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	474,684,000.00	2	474,684,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación para la realización de la lectura de Citologías y Biopsias	UNIDAD	30,681,000.00	1	30,681,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales para la elaboración de archivo a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	25,674,469.00	1	25,674,469.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
Contratación de servicios profesionales saneamiento pasivo prestacional a través de Contrato de Prestación de Servicios.	UNIDAD	23,100,000.00	1	23,100,000.00	DIRECTA	SUMINISTRO	01/01/20 AL 31/12/20
<b>TOTAL:</b>				<b>4,691,639,642.00</b>			

## CONSOLIDADO POR COMPRAS 2020

DESCRIPCION	TOTAL 2019
COMPRA DE MEDICAMENTOS VIGENCIA 2020	689,170,949.55
COMPRA DE OXIGENO VIGENCIA 2020	33,346,115.00
COMPRA DE DISPOSITIVOS MEDICOS 2020	113,154,468.50
COMPRA DE COMBUSTIBLE VIGENCIA 2020	38,633,250.00
COMPRA POLIZAS Y SEGUROS TODO RIESGO 2020	110,000,000.00
COMPRA DE ASEO VIGENCIA 2020	28,624,980.00
COMPRA DE PAPELERIA VIGENCIA 2020	48,104,140.00
COMPRAS SUMINISTROS LABORATORIO 2020	220,833,952.00
COMPRA MUEBLES Y ENSERES 2020	34,500,000.00
COMPRAS EQUIPOS DE SISTEMAS Y SOTFWARE VIGENCIA 2020	354,780,000.00
COMPRA EQUIPOS BIOMEDICOS VIGENCIA 2020	217,900,000.00
COMPRA ODONTOLOGIA VIGENCIA 2020	14,695,437.00
MANTENIMIENTO GENERAL 2020	263,504,395.00
MATERIAL DE OSTEOSINTESIS 2020	244,210,521.00
COMPRA MATERIAL MEDICO QUIRURGICO VIGENCIA 2020	218,035,102.00
SUMINISTRO ALIMENTACION 2020	154,224,000.00
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS VIGENCIA 2020	4,691,639,642.00
<b>TOTAL:</b>	<b>7,475,356,952.05</b>

WILSON DIDIER CARMONA DUQUE  
Gerente